Estado de São Paulo

dia/ned^u

Ata de Julgamento
Processo n° 226/2022

Modaliddade: Concorrência n° 06/2022

Tipo: TÉCNICA E PREÇO.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e implantação
de Sistema Pedagógico de Ensino para os alunos e professores da Rede
Municipal de Educação compreendendo a Educação Infantil e Ensino
Fundamental I no municipio de Bertioga.

Aos vinte e um dias do mês de outubro de 2022, ás 14h30, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 714/2022, doravante denominada de Comissão, na sala
de reuniões do Departamento de Licitações e Compras para, em continuidade e
após o julgamento da proposta técnica pela Comissão de Análise e Seleção
Técnica) proceder a abertura do envelope n° 03 (proposta) da empresa habilitada.
Aberto o envelope foi rubricado o seu conteúdo pelos membros da Comissão e
representante presente. Aplicada a formula prevista no item 7.12. do edital, o
Índice alcançado de pontuação de preço foi de 03 (três) pontos. Ato contínuo, foi
aplicada a formula constante do item 7.14 do edital, sendo declarada vencendora
do certame a empresa FOCCUS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS
EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.424.655/0001-40 com a

Nota Final 10 (dez), pelo valor global de R$ 3.146.610,00 (treis milhões, cento e
quarenta e seis mil, seiscentos e dez reais. Assim serão os autos encaminhados a
autoridade superior para homologação, após ouvida a Douta Procuradoria do
município. Nada mais havendo a tratar, foi por mim Cristina Raffa Volpi lavrada a
presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e representantes presentes.

Ana Lucia Trancoso Luchese

Presidente

ÍKCristinsT^affa VOlpi
Membro aa Comissão

aime^^^^ Moraes
bro\SSCoriíissão

aulo Sergto-Raes
Membro dè ComissãoMembro da Comissão

FOCCUS COMERCIO E I ÇAO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA